

PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
RUA CARIBE ,99 – VELHA CENTRAL  
CGC:26.682.219/0001-01– IE:258.201.851  
CEP: 89046635 BLUMENAU – SC  
FONE/FAX: (47)32887375

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA**  
**PREGÃO PRESENCIAL – Nº 074/2023 – MUL**  
**PROCESSO Nº 513/2023**

PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME  
RUA CARIBE Nº99 VELHA CENTRAL BLUMENAU -SC

CEP: 89046635

CNPJ: 26.682.219/0001-01

E-MAIL: performaceblumenau@hotmail.com

BANCO: 085(VIA CREDI)

AGENCIA: 0101

CONTA: 8895970

RESPONSÁVEL ASSINATURA DO CONTRATO/ATA PROPRIETÁRIO; IZANIR BILLIG

FONE: (47) 99654-1466

ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE PROPOSTA; 65 (SESENTA E CINCO) DIAS NO MÍNIMO

PAGAMENTO:30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA JUNTAMENTE COM A NOTA FISCAL

FORNECIMENTO / ENTREGA: ATÉ 05 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO / NOTA DE EMPENHO

LOCAL DA ENTREGA: CONFORME DESCRITO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO; EMERSON BILLIG, PROPRIETARIO, CPF 048.153.289-78 - BNU-SC

DECLARO QUE NO NO PREÇO COTADO ESTÃO TODOS OS CUSTOS, COMO ENCARGOS SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS  
LICENÇAS, FRETES, CARGA E DESCARGA, BEM COMO DEMAIS CUSTOS, NÃO ACRESCENTANDO ONUS PARA O MUNICÍPIO

Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais  
trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte, inclusive os relativos aos serviços de troca de óleo e lubrificação

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da lei  
complementar nº. 123/2006. [somente na hipótese de o licitante ser microempresa ou empresa de pequeno porte (ME/EPP)

Declaro que estamos cientes e aceitamos as condições impostas no edital e que nos submetemos ao disposto pela Lei 8.666/93 Diplomas


Declaro que a proposta atende e está de acordo com todas as especificações e exigências contidas do Edital e seus anexos

Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame bem como

as disposições da Lei nº. 8666/93 Lei nº 10.520/2002 e Lei Complementar 123/06, que rege o presente.

Declaramos que cumpre(m) plenamente as condições estabelecidas para efeito de habilitação, no disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei

BLUMENAU 23 DE JANEIRO DE 2024

  
PERFORMACE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME  
IZANIR BILLIG  
RG 4.053.881 SSP SC  
CPF 033.940.739-51



PERFORMACE COMERCIOE E SERVICOS EIRELI-ME  
RUA CARIBE ,99 – VELHA CENTRAL  
CGC:26.682.219/0001-01– IE:258.201.851  
CEP: 89046635 BLUMENAU – SC  
FONE/FAX: (47)32887375

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA  
PROCESSO Nº 513/2023  
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 074/2023 – MUL  
REGISTRO DE PREÇO

**\*DECLARA:**

\* declara, sob as penas da lei, que atende plenamente os requisitos de habilitação constantes do edital de Pregão nº 074/2023 - MUL, do Município de Ilhota (conforme art. 4º, inciso VII da Lei nº 10.520/2002).

\* declara, sob as penas da lei, que não está impedida de participar de licitação em qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, direta ou indireta, federal, estadual ou municipal.

Declara, também, que está obrigada sob as penas da lei, a declarar, quando de sua ocorrência, fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação.

\* Declaramos para fins de participação no Pregão Presencial nº 074/2023 – MUL que a empresa cumpre o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, ou seja, não tem em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos executando trabalho noturno, insalubre ou perigoso, ou menores de 16 (dezesesseis) anos, executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

A empresa está ciente de que o descumprimento do disposto acima durante a vigência do contrato acarretará em rescisão deste.

\* DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006. Tendo conhecimento dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de tal habilitação, em cumprimento ao artigo 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

\*Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação e contratação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\*declara, sob as penas da lei, que conhece o edital e está de acordo com todas as condições nele previstas.

\*DECLARA sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme §1º do art. 18A.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

(X) MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

\*Declara que a mesma não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 9º, III, da Lei 8.666/93

\*Declara, sob as penas da lei, que atende plenamente os requisitos de habilitação constantes do Pregão Presencial da Secretaria de Assistência Social, Habitação e Desenvolvimento Econômico



Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3.º da Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006.

\* DECLARA, sob as penas da lei, que não foi considerada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública.

\* DECLARA, sob as penas cabíveis, que não existem quaisquer fatos impeditivos de sua habilitação e que a mesma não foi declarada inidônea por Ato do Poder Público, ou que esteja temporariamente impedida de licitar, contratar ou transacionar com a Administração Pública ou quaisquer de seus órgãos descentralizados;

\*declara, sob as penas da lei, que não está impedida de participar de licitação em qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, direta ou indireta, federal, estadual ou municipal. Declara, também, que está obrigada sob as penas da lei, a declarar, quando de sua ocorrência, fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

\*DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/06.

\*DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar com o poder público por aplicação do art. 12, incisos I, II e III, cumulado com os arts. 9 a 11, da Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo a comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do contrato.

\*DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, não haver impedimento de contratar com o poder público por aplicação do art. 9º da Lei 8.666/93 ou por aplicação do disposto nos itens 7.3 e 7.4 do Edital do assim como, caso venha a ser declarado vencedor da licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo, sob as penas da Lei, a comunicar o Poder Público caso surja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do contrato.

\*Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação e contratação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\*Declara, sob as penas da lei, que conhece o edital e está de acordo com todas as condições nele previstas

\*Declaração emitida pela empresa atestando que a mesma não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 9º, III, da Lei 8.666/93,

\*Declara, que está regular perante a Seguridade Social (INSS) e FGTS bem como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital do referido certame.

\*declara, sob as penas da lei que, até a presente data, inexistem qualquer fato impeditivo para a sua habilitação e que não foi declarada inidônea para licitar com a Administração Pública, bem assim estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei federal nº 8.666/93.

\*DECLARA, sob as penas da lei, que esta proponente se enquadra no disposto do art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que não se enquadra em nenhuma das possibilidades previstas no art. 3º, § 4º, da mesma Lei,

BLUMENAU 23 DE JANEIRO DE 2024

PERFORMANCE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

26.682.219/0001-01

IZANIR BILLIG

4.053.881 / 033.940.739-51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

Endereço		Dados do Processo			
Endereço:	Rua Leoberto Leal, 160	Processo nº:	513/2023	Tipo:	Licitatória
Cidade/UF:	ILHOTA - SC	Modalidade:	Pregão		
CNPJ:	83.102.301/0001-53	Critério de Julgamento:	Menor preço - Total Por Item		

Descrição do Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme Anexo I do Edital.

Dados do Fornecedor

Fornecedor: 0 - PERFORMANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 CNPJ / CPF: 26.682.219/0001-01  
 Endereço: RUA CARIBE 99 - VELHA CENTRAL  
 Cidade: BLUMENAU - SC  
 CEP: 89046-635

Dados dos Itens

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	APONTADOR PLÁSTICO COM LAMINA METÁLICA E DEPOSITO COM NO MÍNIMO 6CM DE ALTURA, 01 FURO, EM FORMATO RETANGULAR OU TUBO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO 60X25X14 MM.			UN			
1	2	Borracha branca natural oval, borracha com tamanho mínimo de 50mmx29mm com espessura mínima nome do fabricante em uma das faces da borracha. Apaga a escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite e indicada para desenho. Borracha composição: borracha natural e estireno-butadieno. Produto com certificado INMETRO.			UN			
1	3	COLA BASTÃO, CONTENDO NO MÁXIMO 40G. PRASCO GIRATÓRIO COM TAMPA, INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL EM GERAL, COM DESLIZE FACIL, SEM RESISTENCIA NO MOMENTO DA APLICACAO, SECAGEM RAPIDA E EXCELENTE ADERENCIA. DEVE CONTER NO ROTULO A INFORMACAO "LAVAVEL" E "ATOXICA".			UN			
1	4	Cola branca 90g, cola branca com as seguintes especificações: contendo no mínimo 90g. Composição: Resina de PVA, atóxica. Podendo ser utilizada para colagem em papel, tecido e madeira. Na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 12 meses. Com selo do INMETRO. Marca: PIRATININGA	12 Meses	60 Dias	UN	500,0000	R\$ 2,3000	R\$ 1.150,00
1	5	Cola branca 1kg, cola branca com as seguintes especificações: composição: resina de pva, atóxica. Podendo ser utilizada para colagem em papel, tecido e madeira. Na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 12 meses. Com selo do Inmetro. Marca: PIRATININGA	12 Meses	60 Dias	UN	700,0000	R\$ 15,0000	R\$ 10.500,00
1	6	CANETA COM FITA CORRETIVA DE BOA ADERENCIA AO PAPEL E CORRECCAO A SECO, TIPO ROLLER NO FORMATO ERGONOMICO, ENCARTELADO, SISTEMA DE APLIQUE LATERAL QUE FACILITA A UTILIZACAO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5MMX12M.			UN			
1	7	Lápis grafite; Lápis preto 2hb - triangular ou sextavado corpo de madeira, com grafite extra preto. Tamanho aproximado de 170mm x 7mm, fácil de apontar. Composição do lápis: grafite e cargas inertes e material cerâmico. Lápis preto com borracha no tipo. A matéria prima segue sendo a mesma que emite: grafite, argila e água. A quantidade de grafite e argila utilizada determina a dureza da mina. Cobertas por outra tábua, também com ranhuras. Possuir proteção contra criação de manchas. Apresentar ficha técnica, catálogo digital e inmetro que deverá ser comprovada na proposta.			UN			
1	8	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA E CORPO SÓLIDO DE COR NÃO TRANSPARENTES, DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E AZUL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE MARCA: BRW	12 Meses	60 Dias	UN	900,0000	R\$ 2,3000	R\$ 2.070,00

*Dyami*

26 682 219/0001-01

PERFORMANCE  
 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  
 R. CARIBE, 99  
 VELHA CENTRAL - 89046-635  
 BLUMENAU - SC

*[Handwritten signatures and initials]*



Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	9	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15CM, EM INOX, CABO PLÁSTICO E ERGONÔMICO, PARA USO EM TECIDO, PAPEL, COURO, PVC E OUTROS Marca: BRW	12 Meses	60 Dias	UN	112,0000	R\$ 49,0000	R\$ 5.488,00
1	10	TESOURA GRANDE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE NO MÍNIMO 10CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E EMBORRACHADO.			UN			
1	11	ALFINETE, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO NIQUELADO TAM 3 CAIXA C/100, MATERIAL CABEÇA DE PLÁSTICO REDONDA, APLICAÇÃO MAPA. CAIXA C/100 Marca: BRW	12 Meses	60 Dias	CX	50,0000	R\$ 3,0000	R\$ 150,00
1	12	ALFINETE, MATERIAL CABEÇA DE AÇO, ACABAMENTO NIQUELADO TAM 28 CAIXA C/100			CX			
1	13	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65 X 105MM (TAMANHO MADIO), ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE 5MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO.			UN			
1	14	ALTO ADESIVO 38X50 COM 100 FOLHAS			BL			
1	15	BALÃO DE LATEX, CORES DIVERSAS PACOTE COM 50, DIMENSÃO 7" COM 50 UNIDADES Marca: JOY	12 Meses	60 Dias	PC	1.420,0000	R\$ 6,0000	R\$ 8.520,00
1	16	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, MEDINDO 300M			UN			
1	17	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA, COM VINCOS PARA MONTAGEM (FABRICADO EM KRAFT ONDA SIMPLES) NA COR CINZA, DIMENSÕES DE 36CMx13CMx24CM (CxLxA) Marca: STK	12 Meses	60 Dias	UN	600,0000	R\$ 3,6900	R\$ 2.214,00
1	18	CALCULADORA ELETRÔNICA, COM 12 DÍGITOS, COM DUAS FORMAS DE ENERGIA, SOLAR E PILHA TIPO AAA (PALITO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X11CM, VISOR INCLINADO QUE AUTO DESLIGA COM TECLA DE INVERSÃO DE SINAIS E TECLA DUPLO ZERO. Marca: CLASSE	12 Meses	60 Dias	UN	107,0000	R\$ 12,0000	R\$ 1.284,00
1	19	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 (FUNDO) PRETO COURO, 100 UNIDADES			PC			

Dyoni

50/10

d

CAB

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	20	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4, 100 UNIDADES			PC			
1	21	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES Marca: TOP	12 Meses	60 Dias	CX	700,0000	R\$ 1,7500	R\$ 1.225,00
1	22	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES Marca: TOP	12 Meses	60 Dias	CX	700,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.450,00
1	23	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES Marca: TOP	12 Meses	60 Dias	CX	700,0000	R\$ 3,5000	R\$ 2.450,00
1	24	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES Marca: TOP	12 Meses	60 Dias	CX	700,0000	R\$ 4,2000	R\$ 2.940,00
1	25	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES Marca: TOP	12 Meses	60 Dias	CX	700,0000	R\$ 1,7500	R\$ 1.225,00
1	26	ELÁSTICO DE LÁTEX CLARO FINO AMARELO NR. 18, EMB. COM 500GR, ESPECIFICAÇÃO: LARG. 1,8MM, ESPESSURA 2MM, DIAMETRO 5CM			PC			
1	27	ESPETO/PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA 3,5X250MM Marca: GABOARDI	12 Meses	60 Dias	PC	300,0000	R\$ 3,7500	R\$ 1.125,00
1	28	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 85 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			PC			
1	29	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 25MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 160 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			PC			
1	30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 40MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 350 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			PC			

*Dzei*

*JP*  
*JO*

*d*

*L*

*HP*

*R*

*R*

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	31	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 9MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			PC			
1	32	ESTILETE AJUSTÁVEL, AUTO-RETRÁTIL, 18MM, LÂMINA LARGA (PROFISSIONAL.)			UN			
1	33	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA COM PONTA ARREDONDADA E CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS, CAIXA COM 12 UNIDADES.			UN			
1	34	FITA ADESIVA DE PP, TRANSPARENTE, ROLO DE 12MMX30M			UN			
1	35	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19 MM X 10 M À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA			UN			
1	36	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 38 MM X 50 M À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA			UN			
1	37	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO, DUPLA FACE, INCOLOR, MEDINDO 19 MM X 30 M.			UN			
1	38	FITA ADESIVA PP, TRANSPARENTE LARGA ROLO COM 50MMX50M			UN			
1	39	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12 MM X 40M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA			UN			
1	40	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 18 MM X 40M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA			UN			
1	41	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45 MM X 50M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA			UN			

Handwritten notes and signatures in blue ink are present on the page. On the right side, there are several large, stylized signatures or initials, including one that appears to be 'J. O. J.' and another that looks like 'S. J.'. In the center, there is a signature that reads 'S. J.'. At the bottom left, there is a large, sweeping signature. At the bottom center, there is a checkmark-like signature. At the bottom right, there are several more signatures, including one that looks like 'S. J.' and another that looks like 'S. J.'.

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	42	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48 MM X 50M COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA			UN			
1	43	GRAFITE (MINA DE GRAFITE) DIÂMETRO 0,7, PARA LAPISEIRA, COM 12 UNIDADES			CX			
1	44	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26%, COM CAPACIDADE DE ALFINETAR E GRAMPEAR 30 FOLHAS COM APROXIMADAMENTE 200MMX55MMX45MM, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA Marca: CLASSE	12 Meses	60 Dias	UN	210,0000	RS 23,0000	RS 4.830,00
1	45	GRAMPEADOR MANUAL DE PAREDE PARA USO COM GRAMPOS RETOS COM ALTURAS ENTRE 4 E 14 MM			UN			
1	46	GRAMPEADOR PEQUENO 23/06			UN			
1	47	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, METÁLICO, GRANDE, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FLS Marca: CLASSE	12 Meses	60 Dias	UN	20,0000	RS 46,0000	RS 920,00
1	48	GRAMPO 23/06 DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 UNIDADES.			CX			
1	49	GRAMPO 23/10 DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 3000 UNIDADES.			CX			
1	50	GRAMPO 26% DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5091 UNIDADES. Marca: TOP	12 Meses	60 Dias	CX	790,0000	RS 4,5000	RS 3.555,00
1	51	GRAMPO PARA GRAMPEADOR VERTICAL 106/8 (PAREDE) CAIXA COM 3000 UNIDADES			CX			
1	52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			CX			

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	53	LAPISERA DE MATERIAL PLÁSTICO PARA GRAFITE 0,7 MM, COM PRENDEDOR, PONTA COM BORRACHA, METAL E CLIP REMOVÍVEL. Marca: JOCAR	12 Meses	60 Dias	UN	320,0000	R\$ 3,5000	R\$ 1.120,00
1	54	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 110 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.			UN			
1	55	PALITO DE PICOLÉ Marca: GABOARDI	12 Meses	60 Dias	PC	210,0000	R\$ 3,0000	R\$ 630,00
1	56	PASTA POLIPROPILENO, SANFONADA, A-Z, COM 31 DIVISÓRIAS, TAM OFÍCIO Marca: ACP	12 Meses	60 Dias	UN	170,0000	R\$ 28,0000	R\$ 4.760,00
1	57	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 240MMX360MM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS. Marca: ICL	12 Meses	60 Dias	UN	770,0000	R\$ 2,7000	R\$ 2.079,00
1	58	PASTA SUSPensa, EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M², COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 37X24CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9 CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS. Marca: ICL	12 Meses	60 Dias	UN	520,0000	R\$ 2,4900	R\$ 1.294,80
1	59	PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.			UN			
1	60	PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.			UN			
1	61	PEN DRIVE 32 GB (10 ANOS DE GARANTIA)			UN			
1	62	PERCEVEJO, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			CX			
1	63	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL COM GUIA E 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 70 FOLHAS COM SISTEMA DE TRAVA, APOIO EMBORRACHADO, GUIA DE CENTRALIZAÇÃO DAS FOLHAS E DEPOSITO PARA RESÍDUOS DE GRANDE CAPACIDADE.			UN			

Handwritten signatures and marks in blue ink are present on the page, including a large signature at the bottom left, a signature in the center, and several initials and marks on the right side.

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	64	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM 2 FURÓS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 10 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.			UN			
1	65	PILHA PALITO ALCALINA AAA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA COM 4 UNIDADES Marca: ELGIN	12 Meses	60 Dias	EMB	800,0000	R\$ 6,7500	R\$ 5.400,00
1	66	PILHA PEQUENA ALCALINA AAA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA COM 4 UNIDADES Marca: ELGIN	12 Meses	60 Dias	EMB	800,0000	R\$ 6,7500	R\$ 5.400,00
1	67	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, DISPONÍVEL NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, NÃO RECARRIGAVEL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. Marca: BRW	12 Meses	60 Dias	UN	1.040,0000	R\$ 1,8900	R\$ 1.965,60
1	68	PINCEL MARCADOR PERMANENTE LIMM, CORES A ESCOLHER			UN			
1	69	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FILTRO, TINTA À BASE DE ALCOOL, RECARRIGAVEL COM TINTA TR DIVERSAS CORES Marca: JOCAR	12 Meses	60 Dias	UN	220,0000	R\$ 2,2500	R\$ 495,00
1	70	PINCEL PARA DESENHO CHANFRADO Nº 12, PELO SINTÉTICO.			UN			
1	71	PINCEL PARA DESENHO, CHATO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO, AMARELO TAMANHO 20			UN			
1	72	PINCEL PARA DESENHO, CHATO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO, AMARELO TAMANHO 22			UN			
1	73	PINCEL PARA DESENHO, Nº 15, CERDA NATURAL, COM VERMELHO			UN			
1	74	PINCEL PARA DESENHO, Nº 4, PELO SINTÉTICO, CABO AMARELO.			UN			

Handwritten signatures and marks in blue ink are present on the page, including a large signature on the left, a signature in the center, and several smaller marks and initials on the right side.



Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	75	PINCEL TAM 14, PELO OU CERDAS SINTÉTICAS, FORMATO CHATO			UN			
1	76	PISTOLA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 10W, PARA BASTÕES DE COLA TAM 5/16 UM Marca: CLASSE	12 Meses	60 Dias	UN	215,0000	R\$ 10,5000	R\$ 2.257,50
1	77	PISTOLA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40W, GRANDE Marca: CLASSE	12 Meses	60 Dias	UN	200,0000	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,00
1	78	PLASTICO PARA PASTA, TIPO PLASTICO POLIETILENO LISO DE ALTA TRANSPARÊNCIA, ESPESSURA DE 1MM, MEDINDO 240X330MM, COM 4 FUROS, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. Marca: ACP	12 Meses	60 Dias	PC	1.510,0000	R\$ 9,0000	R\$ 13.590,00
1	79	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, EM MATERIAL POLIESTILENO, FUME			UN			
1	80	BRANQUETA EM ACRILICO, T. AMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL			UN			
1	81	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,40 X 0,60, CONFECCIONADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E BASE EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, PARA ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, SENDO APAGAVEL A SECO COM FLANELA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO. Marca: BELA ARTE	12 Meses	60 Dias	UN	65,0000	R\$ 105,0000	R\$ 6.825,00
1	82	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,90 X 1,20, CONFECCIONADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E BASE EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, PARA ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, SENDO APAGAVEL A SECO COM FLANELA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO. Marca: BELA ARTE	12 Meses	60 Dias	UN	55,0000	R\$ 120,0000	R\$ 6.600,00
1	83	QUADRO BRANCO TAMANHO 1,00 X 1,20, CONFECCIONADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E BASE EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, PARA ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, SENDO APAGAVEL A SECO COM FLANELA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO. Marca: BELA ARTE	12 Meses	60 Dias	UN	55,0000	R\$ 450,0000	R\$ 24.750,00
1	84	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, FABRICADO EM SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 7,5MM, TRANSPARENTE. PACOTE COM 1KG.			UN			
1	85	REFIL PARA COLA QUENTE GAOSSA 1KG (COTA PRINCIPAL)			UN			

Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the page, including a large signature on the left and several smaller initials and marks on the right.

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	86	SACO PLÁSTICO PE A FURROS Ø 12MM, PACOTE COM 50 UND Marca: ACP	12 Meses	60 Dias	PC	1.010,0000	R\$ 10,5000	R\$ 10.605,00
1	87	SUPORTE DE MESA PEQUENO PARA FITA ADESIVA 19MM			UN			
1	88	TINTA A BASE D'ÁGUA SEM ÓLEO PARA CARIMBO, FRASCO DE NO MÍNIMO 42ML, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.			UN			
1	89	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, COM 20 ML, NA COR DOURADA			UN			
1	90	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO COM 20G Marca: ALMA	12 Meses	60 Dias	UN	55,0000	R\$ 4,5000	R\$ 247,50
1	91	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE EM FELTRO RESISTENTE E MACIO E DEVE POSSUIR SUPORTE PARA MARCADORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 X 6,3			UN			
1	92	ESTILETE AJUSTÁVEL 9MM, LÂMINA ESTREITA			UN			
1	93	ENVELOPES TAM 114MMX162MM, COM 100 UNIDADES			PC			
1	94	ENVELOPES TAM 185MMX248MM, COM 250 UNIDADES			PC			
1	95	ENVELOPES TAM 240MMX340MM, COM 10 UNIDADES			PC			
1	96	ETIQUETA AUTO ADESIVA (1 POR FOLHA A4 210X297) PACOTE 100 FOLHAS			PC			



Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	97	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, FOLHA TAMANHO A4 210MMX297MM, ETIQUETAS POR FOLHA: 01 ETIQUETA, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 100 FOLHAS.			PC			
1	98	FOLHA EM EVA 4MM LISO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX4MM DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.			UN			
1	99	FOLHA EM EVA COM BRILHO, ATÓXICO E ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO DE 600MMX400MMX2MM. SORTIDOS 2 UNIDADES			UN			
1	100	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - COTA PRINCIPAL. Marca: PERFECT PAPER	12 Meses	60 Dias	RM	750.0000	RS 53,0000	RS 39.750,00
1	101	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - COTA RESERVADA. Marca: PERFECT PAPER	12 Meses	60 Dias	RM	250.0000	RS 53,0000	RS 13.250,00
1	102	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. - COTA PRINCIPAL. Marca: PERFECT PAPER	12 Meses	60 Dias	RM	2.250.0000	RS 22,0000	RS 49.500,00
1	103	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. - COTA RESERVADA. Marca: PERFECT PAPER	12 Meses	60 Dias	RM	750.0000	RS 22,0000	RS 16.500,00
1	104	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA - COTA PRINCIPAL. Marca: CHAMEX	12 Meses	60 Dias	RM	2.250.0000	RS 38,0000	RS 85.500,00
1	105	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA - COTA RESERVADA. Marca: CHAMEX	12 Meses	60 Dias	RM	750.0000	RS 38,0000	RS 28.500,00
1	106	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS. - COTA PRINCIPAL. Marca: PERFECT PAPER	12 Meses	60 Dias	RM	700.0000	RS 219,0000	RS 153.300,00
1	107	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS. - COTA RESERVADA. Marca: PERFECT PAPER	12 Meses	60 Dias	RM	175.0000	RS 219,0000	RS 38.325,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signatures and initials*

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	108	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CAIXA COM 10 RESMAS - COTA PRINCIPAL. Marca: CIAMEX	12 Meses	60 Dias	RM	525,0000	RS 365,0000	RS 191.625,00
1	109	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CAIXA COM 10 RESMAS - COTA RESERVADA. Marca: CIAMEX	12 Meses	60 Dias	RM	175,0000	RS 365,0000	RS 63.875,00
1	110	PAPEL AUTO ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, CONTACT, COR DIVERSOS, GRAMATURA 75, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, ROLO MEDINDO 45X10 MT. Marca: BRW	12 Meses	60 Dias	RL	110,0000	RS 37,6000	RS 4.136,00
1	111	PAPEL AUTO ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, CONTACT, INCOLOR, GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, ROLO MEDINDO 45X10 MT. Marca: BRW	12 Meses	60 Dias	RL	110,0000	RS 32,0000	RS 3.520,00
1	112	PAPEL CARTÃO A4 180 G/M², TAMANHO 48CMX66CM. DISPONÍVEL NAS CORES LARANJA, CINZA, ROSA, SALMÃO, VERDE CLARO, VERDE, AMARELO, BRANCA, MARROM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL. Marca: VMP	12 Meses	60 Dias	PC	1.725,0000	RS 48,9600	RS 84.283,50
1	113	PAPEL CARTÃO A4 180 G/M², TAMANHO 48CMX66CM. DISPONÍVEL NAS CORES LARANJA, CINZA, ROSA, SALMÃO, VERDE CLARO, VERDE, AMARELO, BRANCA, MARROM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - COTA RESERVADA. Marca: VMP	12 Meses	60 Dias	PC	575,0000	RS 49,8600	RS 28.094,50
1	114	PAPEL CARTÃO A4 DUPLEX, COM 250 G/M² E TAMANHO 66CMX96CM. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELO, AZUL, LILÁS, VERDE, VERMELHO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL. Marca: VMP	12 Meses	60 Dias	PC	1.875,0000	RS 96,2000	RS 180.375,00
1	115	PAPEL CARTÃO A4 DUPLEX, COM 250 G/M² E TAMANHO 66CMX96CM. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELO, AZUL, LILÁS, VERDE, VERMELHO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - COTA RESERVADA. Marca: VMP			PC			
1	116	PAPEL CARTÃO OPALINE A4, BRANCO F1150 - 180G/M² 210X297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS			PC			
1	117	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA, BOBINA MEDINDO 80 M DE COMPRIMENTO, 1,20 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 13 KG - COTA PRINCIPAL.			BB			
1	118	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA, BOBINA MEDINDO 80 M DE COMPRIMENTO, 1,20 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 13 KG - COTA RESERVADA.			BB			
1	119	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA, BOBINA MEDINDO 80 M DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 7,5 KG			BB			
1	120	PAPEL ESPECIAL MULTUSO, TIPO VERGÊ, GRAMATURA DE 180G/M², TEXTURA SUAVE E SOFISTICADA COM EXCELENTE ACABAMENTO. PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO DIGITAL E OFFSET. DISPONÍVEL NA COR BRANCA. PACOTE CONTENDO 150 FOLHAS.			PC			
1	121	PAPEL ESPECIAL MUI TIUSO, TIPO VERGÊ, GRAMATURA DE 180G/M², TAMANHO A4 (210x297MM) PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL CLARO, PEROLA E BRANCA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500 FOLHAS.			PC			
1	122	TAPETE EVA C/ ENCAIXE E BORDA LATERAL 1.00X100 20mm-AZUL ESCURO/AZUL CLARO/LILAS Marca: DUB	12 Meses	60 Dias	UN	120,0000	RS 109,5000	RS 13.140,00
1	123	TAPETE EVA C/ ENCAIXE E BORDA LATERAL 50X50X10mm-AZUL ESCURO/AZUL CLARO/LILAS Marca: VMP	12 Meses	60 Dias	UN	120,0000	RS 117,0000	RS 14.040,00
1	124	PAPEL CARTÃO COM DIMENSÕES DE 48X66 CM. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. Marca: VMP	12 Meses	60 Dias	UN	5.500,0000	RS 1,1700	RS 6.435,00
1	125	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 9 COM 38MM, ROLO COM 10 METROS. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.			UN			
1	126	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 1 COM 7MM, ROLO COM 100 METROS. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.			UN			
1	127	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO BRILHANTE PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, TAMANHO A4, GRAMATURA 135G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRAFICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES			UN			
1	128	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, TAMANHO A4, GRAMATURA 135G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRAFICA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES			UN			



1	129	Regua 30cm: material plástico branco ou transparente com detalhe de ondulação em baixo relevo central. Impressão com braço do município colorido. Dimensões mínimas: 30mm comprimento x 35mm largura x 3mm espessura. Polegadas e centímetros. Impressão de escala em centímetros e polegadas. Certificado pelo INMETRO.			UN				
---	-----	--	--	--	----	--	--	--	--

*[Handwritten signature]*

26 682 219/0001-01  
PERFORMANCE  
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
R. CARIBE, 99  
VELHA CENTRAL - 89046-635  
BLUMENAU - SC

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and marks]*

Proposta Comercial

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	130	MOLHA DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPÃO EM PLÁSTICO, CARGA MASSA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, GLICERINA, EMBALAGEM DE 12 G.			UN			
1	131	Caneta esferográfica corpo translúcido formato sextavado com ventilação na tampa de fechamento composição: caneta esferográfica em resina termoplástica, ponta em latão, com esfera de tungstênio, espessura de 1,0 mm, média, rendimento mínimo de escrita de: 2.000 metros, com tampa protetora removível ventilada na parte superior do produto na cor da tinta. Impressão no corpo da produto com brasão do município em 1x0 de cor. Produto certificado pelo INMETRO. Disponível nas cores azul, vermelho e preto sortidas. Marca: BIC	12 Meses	60 Dias	UN	3.250,0000	R\$ 1,5000	R\$ 4.875,00
<b>Valor Total da Proposta</b>								<b>R\$ 1.162.139,40</b>



Resumo Final por Lote

Lote	Descrição	Valor Total
1		R\$ 1.162.139,40

Prazo de Execução da Proposta: 12 MESES

Validade da Proposta: 60 DIAS

Dados do Representante Legal

Representante Legal	Carimbo do CNPJ
<p>Nome: IZANIR BILLIG                      Cargo: ADMINISTRADOR                      Tipo do Documento: CNPJ / CPF                      Documento: 053.940.739-51                      Data da Impressão: 23/01/2024                      Ass./Carimbo:</p> 	

BLUMENAU - SC

*(Handwritten signatures and marks)*